
 

  

  

 

 

24 febbraio 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 
6.5. Fondazione Roma Sapienza: trasferimento rendite dei cespiti 
immobiliari derivanti da lasciti testamentari nell’anno 2020 e 2021 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 44/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Convenzione tra l’Università La Sapienza e la Fondazione Roma 
Sapienza n. 33 del 9.5.2016, in particolare l’art. 2; 

• Vista la Convenzione tra l’Università La Sapienza e la Fondazione Roma 
Sapienza n. 2590 del 16.12.2021, in particolare l’art. 2; 

• Considerati i criteri, oggetto di disciplina convenzionale, relativi al 
trasferimento delle rendite prodotte dalla gestione dei cespiti immobiliari 
acquisiti per effetto di lasciti testamentari con specifico vincolo di 
destinazione; 

• Considerata l’opportunità di procedere al trasferimento delle rendite 
nette derivanti dalla gestione sia dell’anno 2020 che dell’anno 2021 per 
consentire l’adempimento dei vincoli posti dai legati;  

• Visti i risultati della gestione degli anni 2020 e 2021 degli immobili 
provenienti da eredità, comunicati dall’Area Patrimonio e servizi 
economali; 

• Considerata la disponibilità sulla scrittura contabile n. 7626/21 per la 
quota 2020 di € 91.961,87 e sulla scrittura contabile n. 7627/21, per la 
quota 2021 di € 74.155,37, conto di bilancio UA.S.001.DUF.APSE.UPI 
A.C.06.01.010.160 “Trasferimenti correnti a Istituzioni sociali private 
partner”, cofog MP.M2.P3.09.4; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

− di approvare il trasferimento alla Fondazione Roma Sapienza delle 
rendite provenienti negli anni 2020 e 2021 dalla gestione dei cespiti 
immobiliari derivanti da lasciti testamentari, al netto di oneri e spese, per 
l’importo complessivo di € 166.117,24, da destinare esclusivamente 
all’erogazione di premi e borse di studio e in coerenza con quanto 
stabilito dalle singole disposizioni testamentarie; 

− la spesa trova copertura, per la quota 2020 di € 91.961,87 sulla scrittura 
contabile n 7626/21 e per la quota 2021 di € 74.155,37 sulla scrittura 
contabile n 7627/21, conto di bilancio UA.S.001.DUF.APSE.UPI 



 

  

  

 

 

24 febbraio 2022 

A.C.06.01.010.160 “Trasferimenti correnti a Istituzioni sociali private 
partner”, cofog MP.M2.P3.09.4.  

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


